
 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 -  0161/852206 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Personale, Economico-finanziario, Amministrativo 

 

 

N. 133 DEL 30/06/2022 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ED APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLA 
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PARZIALE 
(18 ORE)  ED INDETERMINATO DI ISPETTORE DI VIGILANZA CAT. C - 
UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE.           

 
L'anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di giugno nella sede del Comune di Massazza, il 
sottoscritto Dott. Enrico Casana nominato Responsabile del Servizio Personale, Economico-
finanziario, Amministrativo, giusto decreto del Sindaco di Massazza n. 1 del 07/01/2020 
 

VISTI: 

- la propria Determinazione n. 96 del 04/05/2022 del Servizio Personale, Economico-Finanziario, 
Amministrativo con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, per la copertura di 
n. 1 posto di Ispettore di Vigilanza – cat. C a tempo parziale (18 ore) ed indeterminato, con 
l’approvazione del relativo Bando; 

- il Bando di concorso per la copertura di n. 1 posto Ispettore di Vigilanza – cat. C, pubblicato 
nella sezione Amministrazione Trasparente, sull’Albo On Line del sito istituzionale del Comune 
di Massazza; 

- la propria Determinazione n. 120 del 11/06/2022 di nomina commissione selezionatrice  per  
procedura di mobilità per l'assunzione di n. 1 ispettore di vigilanza - cat. C partime. 

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 
- il verbale della commissione giudicatrice concernente le operazioni selettive e accertato che 

tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
regolamento per la selezione del personale citato; 

 

CONSIDERATO che: 

- la commissione ha correttamente svolto e completato il proprio lavoro, come da verbale n. 1 
acquisito agli atti dell’Ente; 

- che, completate le operazioni, la commissione ha redatto specifica graduatoria definitiva, 
allegata al verbale n. 1 agli atti dell’Ente, pubblicata all’Albo on line e nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso; 

RITENUTO di recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 

scaturita a seguito della selezione; RITENUTO quindi di: 

- approvare il verbale redatto dalla commissione ed acquisiti agli atti dell’Ente; 
- prendere atto della regolarità e correttezza delle operazioni effettuate dalla commissione di 
concorso; 

- concludere la relativa procedura per la copertura del posto messo a concorso; 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A  
Provincia di Biella 



- approvare la graduatoria definitiva, allegata al presente provvedimento a farne parte integrante 
e sostanziale; 

- procedere alla pubblicazione della medesima graduatoria; Tutto ciò premesso e considerato; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
in particolare l’art. 107 che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia di gestione 
amministrativa, finanziaria e contabile; 
 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 
 
- il D.P.R. 09/05/1994 n. 487 e s.m.i. recante “Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi”; 
 
- il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” nel rispetto 
del quale tutti i riferimenti alle prestazioni richieste sono da intendersi rivolti a soggetti dell’uno 
o dell’altro sesso; 

 
- lo Statuto comunale; 
 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 

- i Contratti Collettivi Nazionali di lavoro del comparto Funzioni Locali; 
 

- il Bando di concorso approvato; 

 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il verbale redatto dalla commissione giudicatrice per la copertura di n. 1 
posto di ispettore di vigilanza - cat. C a tempo parziale (18 ore) ed indeterminato, 
depositato agli atti nel fascicolo del concorso; 
 

2) DI PRENDERE ATTO della regolarità e correttezza delle operazioni effettuate dalla 
commissione di concorso; 

 
3) DI CONCLUDERE la relativa procedura per la copertura del posto messo a concorso; 

 
4) DI APPROVARE la graduatoria definitiva, allegata al presente provvedimento a farne parte 

integrante e sostanziale; 
 

5) DI PROCEDERE alla pubblicazione della medesima graduatoria all’Albo Pretorio on line 
dell’Ente, sul sito istituzionale dell’Ente (http://www.comune.massazza.bi.it) – pagina 
Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso, quale notifica ai candidati ai 
sensi del Bando di Concorso,; 

 
6) DI DARE ATTO che con separato provvedimento i procederà alla nomina ed all’assunzione 

della persona vincitrice. 
 

7) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 

 
8) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 



D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio interessato; 

 
9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                (F.to Dott. Enrico Casana) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
N. 246 R.P. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 
Massazza,07/07/2022  

        
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
           ( F.to: Pier Antonio Rasolo) 


